
  
 

1/3 

 
Název akce: Dukelských hrdinů a U Výstaviště 

Č. smlouvy objednatele: 000115 00 20 

Č. dodatku objednatele:  000115 02 20 

Č. smlouvy zhotovitele: 7832/MP 

1.  Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČO: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: KB Praha a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo č. objednatele 000115 00 20  

(dále jen „dodatek“)  
 

Preambule 

Na základě „Rámcové smlouvy na zpracování projektových dokumentací“ ze dne 22. 7. 2016, 

vedené u objednatele pod č. 000379 00 16 uzavřely shora označené smluvní strany dne 3. 3. 2020 

„Prováděcí smlouvu“ (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace a 

zajišťování autorského dozoru pro akci „Dukelských hrdinů a U Výstaviště“. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 5 a s přihlédnutím k § 173 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na úpravě termínů zpracování projektové 
dokumentace. 

 

MHMP OÚR vznesl dne 4.4.2022 požadavek na prokázání souladu stavby (obnova koleje TT 
Stromovka) s Územním plánem HMP, doložením existence stavby původní tramvajové trati, jež 
vedla k vozovně Stromovka. MP musí zpracovat na základě požadavku dokumentaci “Ověření 



7832/MP, dodatek č. 2 
 

 2/3  

stávajícího stavu ve Stromovce“, která bude přílohou žádosti na MHMP – speciální stavební úřad, 
následně proběhne místní šetření. 
 
MHMP OPP ve výzvě k doplnění žádosti o stanovisko ze dne 1.4.2022 požaduje doložení plných 
mocí vlastníků dotčených nemovitostí pro zastupování při jednání s MHMP OPP. Probíhají jednání 
se zástupci majitelů Parkhotelu Praha. Vystavení plné moci, souhlas se stavbou a souhlas 
s kácením podmiňují výkupem dotčených částí pozemků. Jednání jsou komplikovaná, vlastníci žijí 
ve Velké Británii. Bylo dohodnuto jednání vlastníků se zástupci HMP. 
 
MHMP OCP požaduje rozsáhlý biologický průzkum a průzkum kořenového systému ve Stromovce. 
 
ČD – v 03/2022 vydaly nesouhlasné vyjádření, souhlas podmiňují výkupem pozemku p. č. 2415/39 
v k.ú. Holešovice Hlavním městem Praha. Probíhají jednání se zástupci HMP o odkupu. 
 
Požadavek MHMP – HOM na vypracovaní GP na pozemky vykupované nebo převáděné na 
hl.m.Prahu (pozemky ve vlastnictví Parkhotelu a Ministerstva vnitra) 
 

Předmět 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 
 
Bod 2.1 Smlouvy se doplňuje v tom smyslu, že za Dílo se považuje také plnění, tak jak je sjednáno 
dle dodatku č.2 Smlouvy. 

Čl. 4 odst. 4.1 se mění a nově zní: 

4.1 Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech: 
 

- do 31. 10. 2021 – předání PD DUSP – digitální forma 

- do 31. 12. 2022 – předání PD DUSP – čistopis PD v tištěné formě k podání žádosti o společné 
povolení včetně vyjádření DOSS a správců IS 

- do 31. 12. 2025 – zajišťování autorského dozoru 

- do 2 týdnů od uzavření dodatku č. 2 – vyhotovení konceptu GP 

- do 3 týdnů od schválení návrhu – dokončení GP 

Čl. 5. odst. 5.1. se mění a nově zní 

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši 
 

bez DPH: 8 915 750,- Kč 

DPH:  1 872 308,- Kč 

včetně DPH:  10 788 058,- Kč 

DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
(DUZP) 

 
Částka za vytyčení nové hranice bude fakturována dle skutečnosti takto: 

 Vytyčení nové hranice dočasně kolíky/hřeby  

 Vytyčení nové hranice trvale mezníky   

Závěrečná ustanovení: 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 



7832/MP, dodatek č. 2 
 

 3/3  

504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. Přílohu této prováděcí smlouvy tvoří:  
Příloha č. 2 – Podrobná specifikace ceny – ve znění dodatku č. 2 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Ing. Vladimír Seidl 
člen představenstva     místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


